Renouatio Diplomatis seu Inuestitura
 Ducis Prussiae Cracouiae in Comitibus
 felicis Coronationis Sacrae Regiae
 M^o data

1633

In nomine Dⁱ Amen. Ad perpetuam futuri temporis posterita-
 tisq; memoriam. Vladislaus IV Dei gr^a Rex Poloniae Magnus
 Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae Samouitiae Sieroniae
 Nec non Suecorum Gottorum Vandalorumq; Sardiniae Rex Ele-
 ctus Magnus Dux Mosouiae. Significamus presentibus suis
 vris quorum interest vniuersis et singulis. Quod cum iam antea
 Tua memoria Antecessor et pater n^r. Sigismundus III Rex
 magnis causis adductus, in primis autē beneuolentia erga Germani-
 comum Brandeburgicam incitatus, re p^rimum in Conuentibus
 particularibus proposita et deliberata, in Conuentu Gnali
 Anni Millesimo Sexcenti Undecimi, tam amplissimi Sena-
 tus, quam Nuncioꝝ S^ruic^oꝝ ab omniuersa Nobilitate ad Comi-
 tia commemorata missorum, oiumq; Ordinum autē se, vnamiq;
 consilio et consensu publice declarato, ac lege tum lata fer-
 rato, certis conditionibus, de quibus tum itē conuenit, trans-
 actumq; fuit Illmo Principi D^{no} Joanni Sigismundo Mar-

Petrus Teronij
 Annus

Renouatio Diplomatis seu Inuestitura
 Ducis Prussiae, Cracouiae in Comitibus
 felicis Coronationis Sacrae Regiae
 M^o data 163

In nomine Dei Amen. Ad perpetuam futuri temporis posterita-
 tisq; memoriam. Vladislaus IV Dei gra Rex Poloniae Magnus
 Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae Samouitiae Sieroniae
 Nec non Suecorum Gottorum Vandalorumque Saceru Rex Ele-
 ctus Magnus Dux Mosouiae. Significamus presentibus suis
 vris quorum interest vniuersis et singulis. Quod cum iam antea
 Dnae memoriae Antecessor et parens nr. Sigismundus III Rex
 magnis causis adductus, in primis autem beneuolentia erga Germanam
 Domum Brandeburgicam incitatus, re primum in Conuentibus
 particularibus proposita et deliberata, in Conuentu Gnali
 Anni Millesimi Sexcenti Undecimi, tam amplissimi Sena-
 tus, quam Nunciorum Trium, ab omniuersa Nobilitate ad Comi-
 tia commemorata missorum, oiumq; Ordinum autem vnanimiq;
 consilio et consensu publice declarato, ac lege tum lata fer-
 mato, certis conditionibus, de quibus tum ite conuenit, trans-
 actumq; fuit Illmo Principi Dno Joanni Sigismundo Mar.

Siomi Brandeburgeni Sac. Rom. Imp. Archicamerario et
Electori, in Prussia Duci et Fratibus Illrnis eius ger-
manis Illrnis nimirum Principibus Joanne Georgio, Erne-
sto et Christiano Wilhelmo, eorumque omnium legitimis successori-
bus masculis ex lineis eorum descendendis ius simultane-
e Investiturae successioisq. in Feudo Ducatus Prussiae tri-
bui set, contulisset et confirmasset, sicq. dictus Illrnis Ele-
ctor Ducatum in Prussia praestito solenni iuramento, in Feu-
dum auctoritate et Consensu omnium ordinum accepisset, in
idq. investitus esset, pacta vetera, et ultimam transacti-
onem, cum ipso Illrni factam conservando. Postmodum eti-
am insecuto Illrni illius Principis Joannis Sigismundi or-
bitu dicens Serenus parens in eadem benevolentia com-
plectens filium suum Illrni Dnum Georgium Wilhelmum
Marchionem Brandeburgeni S. R. I. Archicamerarium
et Electorem, pactis cum ipso Illrni Maioribus, praecipue
vero cum Illrno Principe Joanne Sigismundo Electore in
transactioni ultima inserebat, auctoritate et consilio Senatus
atq. consensu omnium ordinum in Comitibus Regni anni Mille-
simi Sexcenti Vigesimi primi prorogatione diei ad praesens
Kalendas Romanas facta quae fuit Vigesima Tertia mensis
Iulii septembris in persona eius propria investivisset,
eiusdemq. Illrni Patres, Joannem Georgium et Christianum
Wilhel-

Wilhelmum, in vita
viam, iuxta supra
illum Sereni pater
fieri et concordia
Fredi illius aucto-
ritate Illrni D
Brandenburgi S
Prussiae Duci, p
qui vero, cum p
dore inter in
accidente, nullo
prati Anno
Vigesima T
D. Adami C
Joannis per
Vandaliam M
born Illrni
re, de graviss
Canerarij Su
lius Corona
seu plenipoten
stentura dicti
Romanis ac

Siomi Brandeburgen' Sac: Rom: Imp. Archicamerario et
Electori, in Prussia Duci et Bratibusq; Illm's eius ger-
manis Illm's nimirum Principibus Joanni Georgio, Erne-
sto et Christiano Wilhelmo, eorumq; oium legitimis successori-
bus masculis ex lineis eorum descendensibus ius simultane-
e Investituræ successioniq; in Feudo Ducatus Prussiae tri-
buisset, contulisset et confirmasset, sicq; dictus Illm's Ele-
ctor Ducatum in Prussia præstito solenni iuramento, in Feu-
dum auctoritate et Consensu oium ordinum acceperet, in
idq; investitus esset, pacta vetera et ultimam transacti-
onem, cum ip's Illre factam conservando. Postmodum eti-
am insecuto Illmi illius Principis Joannis Sigismundi or-
bitu dictus Serenus parens n'r eadem benevolentia com-
plectens filium suæ Illris Dnum Georgium Guilelmum
Marchionem Brandeburgen' S. R. I. Archicamerarium
et Electorem, pactis cum ip's Illm's Maioribus præcipue
vero cum Illmo Principe Joanne Sigismundo Electore et
transactioni ultime inseren'dis, aucte et consilio Senatus
atq; consensu oium ordinum in Comitj's Regni anni Mille-
simi Sexcenti Viginti primi prorogatione diei ad præ-
stant' Romanum facta quæ fuit vigesima tertia men-
sis septembris in persona eius propria investivisset,
eiusdemq; Illmos Patuos, Joannem Georgium et Christianum
Wilhel-

Wilhelmum, invita superstitibus, ad simultaneam investitu-
 turam, iuxta supradicta pacta admississet, nunc nos post de-
 cessum Serenissimi parentis nostri, in solcum paterni Regni, per li-
 bera et concordia Ordinum suffragia euecti, renouatione
 Feudi illius auctoritate nostra Regia per Agentes eidem
 dicto Illustri Dno Georgio Guilhelmo Marchioni
 Brandenburg. S. R. J. Archicamerario, et Electori in
 Prussia Duce, pactis cum ipsius Illustri Maioribus, prae-
 pue vero, cum Illustro Principe Joanne Sigismundo Ele-
 ctore unitis inherentes, auctoritate et consilio Senatus
 accedente, nullo prorsus contradicente, nec protestante
 prout Anno Mille Sexcentimo Trigesimo Sexto die
 vigesima Tertia Martij, in persona Illius et Rndmi
 Dni Adami Comitis a Smarckenber Ordinis Sancti
 Joannis per Marchiam Saxoniam, Pomeraniam et
 Vandaliam Magistrum Dni in Hohenlandsberg et Gim-
 born Illustri Electoris Brandenburg: qui ipse huc veni-
 re, ob grauissima impedimenta non potuit Consiliarij et
 Camerarij Supremi Suae Illustri Serenitati, ad Comitum fla-
 licis Coronationis hinc missi, et sufficienti mandato
 seu plenipotencia ad id inseruati, renouationem inue-
 stiturae dicti Ducatus in Prussia solenni ritibus peti-
 tione ac iuramento, in animam Suae Illustri a dicto

Sic camerarius et
 Illustri eius per
 Georgio, Ornat
 Ceteris successori-
 bus suis simultane-
 tus Prussiae tri-
 ctus Illustri de
 iuramento, in Feu-
 um accepisset in
 timam transadi-
 Quosmodum et
 nis Sigismundi or-
 benevolentia com-
 muni Guilhelmo
 Archicamerario
 Maioribus, prae-
 pue vero, cum Illustro
 Principe Joanne Sigismundo
 Electore unitis
 consilio Senatus
 Regni anni Mille
 tione diei ad prae-
 imo Tertiam men-
 a investituram
 pi um et Christiano
 Wilhelmo

Wilhelmum, invita superstites, ad simultaneam Investitu-
 turam, iuxta supradicta pacta admississet, nunc nos post de-
 cessum Serenissimi parentis nostri, in solium paterni Regni, per li-
 bera et concordia Ordinum suffragia euecti, renouatione
 Feudi illius auctoritate nostra Regia per Agentes eidem
 dicto Illmo Dno Georgio Guilhelmo Marchioni
 Brandenburg. S. R. J. Archicamerario, et Electori in
 Prussia Duci, pactis cum ipsius Illtris Maioribus, prae-
 pue vero, cum Illmo Principe Joanne Sigismundo Ele-
 ctore unitis insidentes, auctoritate et consilio Senatus
 accedente, nullo prorsus contradicente, nec proestante
 prout Anno Millmo Sexcentimo Trigesimo Tertio die
 Trigesima Tertia Martij, in persona Illris et Syndmi
 Dni Adami Comitis a Smarckenber Ordinis Sancti
 Joannis per Marchiam Saxoniæ, Pomeraniæ et
 Vandaliam, Maritimi, Dni in Hohenhausen et Gim-
 born Illmi Electoris Brandenburg: qui ipse succeden-
 re, ob grauissima impedimenta non potuit Consiliarij, et
 Camerarij Supremi Suae Illtris Regati, ad Comitum fa-
 licis Coronationis hinc missi, et sufficienti mandato
 seu plenipotencia ad id instructi renouationem inue-
 stiturae dicti Ducatus in Prussia solenni ritibus petiij
 Homagio ac iuramento, in animam Suae Illtris a dicto

Legato praesente in aula publici consilij arcis nra Cracouie
Senatoibus lateri nro assistent Official et Aulicis nris,
magna frequentia Nobilitatis, proutibus concessimus ex
Formula Diplomatis, siue investitura, a Dno parente no-
stro eidem dato, prout etiam hinc Illmo Dno Georgio
Guilhelmo Electori et Marchioni Brandenburgensi,
iusdem hereditibus masculis legitimis heredi successi
in perpetuum et in diu diu hendum, omnes Ducat
Prussia Terras Ciuitates, Oppida et Arces, videlicet
Arcem Konigsberg cum tribus Ciuitatibus, item arces
et oppida Soesteten, Warzen, German, Robeten,
Radau, Memel, Sedalen, Kainer, Kreniter, Wald-
dau, Tapiu, Taplaue, Nankelten, Insterburg, Cron-
storf, Allenburg, Gerdauer, Angerburg, Nordenburg,
Sabisau, Pauliskien, Titz, Ragret, Roseten, Giller-
berg, Brandenburg, Kreuzburg, Frideland, Pomnan,
Barten, Sansberg, Preischlaw, Bartenstein, Selen-
stein, Sensburg, Reim, Rastenburg, Lieg, Serwadag-
un, Joansburg, Hollandt, Liebstatt, Muckhausen,
Morungen, Parendeim, Ortelsburg, Osterod, Kober-
stein, Keidenburg, Soldau, Gilgenburg, Schippen-
Lecken, Balge, Heligenbeit, Cyneden, bail

all Oserlau ali
Riseburg
Kasenberg
Bischoffera
bis, osalliz, fructibus
nra, una cum oibus
cipis, melioribus, mel-
ioribus, Paloneis, se-
luis lacubus, flumin-
bus, ferarum, horticu-
lis, nemoribus, pascu-
mentis, quod modo s-
argento, cupro s-
tus terram, similia
mentis, pertinent,
iurandi Terras quo-
que, et usq ad D-
su et fructu tenu-
in commune et in d-
possidendas con-

Legato praestito in aula publici consilij arcis nra Cracouien
Senatouibus lateri nro assiscenti Officiali et Aulicis nris,
magna frequentia Nobilitatis, proutibus concessimus ex
Formula Diplomatis, siue investitura, a Dno parentem,
stro eidem data, prout etiam disce in nro Dno Georgio
Guilhelmo Electori et Marchioni Brandeburgensi,
iusdemq; heredibus masculis legitimis heredi success
in perpetuum et in diuidu hereditum, omnes Ducat
Prussia Terras Ciuitates, Oppida et Arces, vtz
Arcem Königsberg cum tribus Ciuitatibus, item arcis
et oppida Hochsteten, Wargen, Germau, Kobeten,
Radau, Memel, Schalen, Kaimen, Kremitten, Lwal,
Daw, Tapiu, Taplaucken, Nankelthen, Inseerburg, Cron,
Storf, Allenburg, Gerdauen, Angerburg, Nordenburg,
Labisau, Paulisken, Titze, Ragnit, Roseten, Giller,
berg Brandenburg, Kreuzburg, Frideland, Domnan,
Barten, Sansberg, Preischlaw, Bartenstein, Seel
seen, Sensburg, Reim, Rastenburg, Lieg, Stradaq
un, Joansburg, Hollandt, Liebstatt, Muckhausen,
Morungen, Pasenstein, Ortelsburg, Osterod, Hohen,
stein, Neidenburg, Soldau, Gubenburg, Schippen,
Lecken, Balge, Heligenbeit, Eynedenen, weil

beill Oseroslau alii Feischlau, Preusmarck Lebenull
 Salsfeld, Risenburg, Mauennerder, Firenberg, Pounden, Geor-
 genberg, Rosenberg, Gardensche Neudaus, Freistat, Salau, Fis-
 sausen Bischoffwerder, Medenau, cum omnibus et singulis sub-
 ditis, vasallis, fructibus, Dominijs, superioritatibus, libertatibus et
 iuribus, vna cum oibus arcibus Ciuitatibus foris, villis, manris
 Curijs, molendinis, molendinorum locis censibus, vectigalibus
 redditibus, teloneis, seruitijs, feudis spiritualibus et seculari-
 bus lacubus, fluminibus, piscationibus, aquis, aquarum decur-
 sibus, ferarum lustis, ferarum meatibus, venationibus syl-
 uis, nemoribus, pascuis, pratis, actibus, et cum omnibus
 metalis, quae modo sunt, seu in futuro fieri possint, auro
 argento, cupro, stanno, plumbo, et salinis, supra et sub-
 tus terram, simul vna cum omnibus et singulis iuribus, emi-
 nentijs, pertinentijs, vniuersis, nullis penitus exceptis, sicut e-
 iusmodi Terras quondam Magistri Generales et Ordo Sabu-
 erie, et usq. ad Ducem in locum Magistrorum creatum, v-
 su et fructu teneunt, in posterum perpetue, et hereditarie
 in commune et indiuidui Feudum, tenendas, fruendas, et
 possidendas concedimus. Ubi vero ipse Illustrissimus

arcis vna Cracouia
 et Aulicis vna
 ibus concessimus esse
 a vno parente
 vno Dno Georgio
 Brandeburgensi
 s. vna successore
 m. omnes Ducat
 et Arces, vna
 atibus, item arcis
 Germani, Robeter
 Kreniter, Lud
 Justenberg, Com
 burg, Kordenburg
 Roseter, Giller
 delard, Domnan
 Bantenstein, S. de
 burg, Licg, Strada
 tatt, Muckhausen
 Osternd, Kober
 thenburg, Schipper
 yndereu,

beill Oseroslau als Beischlau Preusmarck Lebenull
 Salfeld, Risenburg, Mauennerder, Firemberg Pouunden, Geor-
 genbarcg, Rosenberg, Gardensche Neudaus, Freistat, Salau, Bis-
 sausen Bischoffwerder, Medenau, cum omnibus et singulis sub-
 ditis, vasallis, fructibus, Dominijs, superioritatibus, libertatibus et
 iuribus, vna cum oibus arcibus Ciuitatibus foris, villis, mansis
 Curijs, molendinis, molendinorum locis censibus, vectigalibus
 redditibus, Heloneis, seruitijs, feudis spiritualibus et seculari-
 bus lacubus, fluminibus, piscationibus, aquis, aquarū decur-
 sibus ferarum lustris, ferarum meatibus, venationibus syl-
 uis, nemoribus, pascuis, pratis, actibus, et cum omnibus
 metalis, quā modo sunt, seu in futuro fieri possint, auro
 argento, cupro stanno, plumbo, et salinis, supra et sub-
 tus terram, similr vna cum omnibus et singulis iuribus, emi-
 nentijs, pertinenē, vniuersis, nullis penitus exceptis, sicutie-
 iusmodi Terras quondam Magistri Generales et Ordo Sabu-
 rie, et vsq ad Ducem in locum Magistrorum creatum, v-
 su et fructu tenuerunt, imposteum perpetue et hereditarie
 in commune et indiuiduū feudum, tenendas, fruendas, et
 possidendas concedimus. Ubi vero ipse Illustrissimus,

Dñs Georgius Guilhelmus Elector Marchis, et Dux in Prussia, sine legitimis Feudi hæredibus, vel ipsi hæredes, post eius obitum, sine hinc masculini generis Feudi hæredibus, ex humanis concederent dicta Terra Civitates, oppida et arces, ad ipsius Illstris Patrualem Illm Principem Ernestum Marchionem Brandenburgensem Joannis Georgij dñi Marchionis Carnovici Ducis filii unicuique eiusq; ultimi feudi hæredes masculos, et post eius decessum sine ultimis hæredibus masculis ad Illm Principem Christianum Guilhelmum Marchionem dicti Illmi Electoris patrum, vel eius ultimi posteros masculos, ex hinc eius descendentes, prout quisq; eorum in Electoratu sibi successerit, quorum Oratores ultimi ad id mandatis instructos, prout in præteritis Investituris Illmorum Marchionum Electorum, ita et in hac renouatione Feudi ex singulari Nra grã, benignitateq; ac postrema, cum Illmo Joanne Sigismundo transactione ad contactum rescilli admisimus, ita tamen, ut postquam alicui ex ijs aperiretur, suo ordine feudum Ducatus in Prussia, ne per assecutionem præiorem Electoratus, aliqua in re præiudicaret quibus Nris, et Regni Nri, quod habemus ultime hæreditarium ad Terras Prussiae deuoti et deuotui debeat, ita, ut dicta Terra Civitates

tates, Oppi
nadi casus f
et eorum liti
qui superi
ne nro, hæ
m polonia
et quoties
ono in al
hinc Fe
eorum del
pro Polon
Subiectio
præscare
accipere
exigere
burg Na
sona vi
Quod se
disponer
ex hinc
derent, t

Dñs Georgius Guilielmus Elector Marchio, et Dux in Prussia, sine legitimis Feudi hereditibus, vel ipsi heredes, post eius obitum, sine ultimis masculini generis Feudi hereditibus, ex humanis concederent dicta Terra Civitates, oppida et arces, ad ipsius Illustri Patrualem Illm Principem Ernestum Marchionem Brandenburgensem Joannis Georgij olim Marchionis Carnovici Ducis filium unicum eiusq. ultimis feudi heredes masculos, et post eius decessum sine ultimis hereditibus masculis ad Illm Principem Christianum Guilielmum Marchionem dicti Illmi Electoris patruum, vel eius ultimis posteris masculos, ex lumbis eius descendentes, prout quisq. eorum in Electoratu sibi successerit, quorum Oratores ultimis ad id mandatis instructos, prout in prætis investituris Illmorum Marchionum Electorum, ita et in hac renouatione Feudi ex singulari Nra grâ, benignitateq. ac postrema, cum Illmo Joanne Sigismundo transactione ad contactum vexilli admisimus, ita tamen, ut postquam alicui ex ijs aperiretur, suo ordine feudum Ducatus in Prussia, ne per assecutionem priorem Electoratus, aliqua in re præiudicaret iuribus Nris, et Regni nri, quod habemus ultime hereditarium ad Terras Prussiae deuocari et deuolui debeat, ita, ut dicta Terra Cui-
tates

tates, Oppida et Arces, ubi divina ordinatione eius,
 modi casus futuri temporibus acciderent, de uno in alium
 et eorum legitimis Feudi heredes masculos, illo ipso ordine
 qui superius expressus est cedant et devolvantur, si
 ne nobis, heredibus et successoribus nostrorum Regum, et Re-
 gni Polonia impedimento et praedicio. Ea ratione,
 ut quoties se obtulerit eiusmodi casus devolutionis, de
 uno in alium Marchiones predictos, et eorum legiti-
 mos Feudi heredes masculos, debebunt illi, et quisque
 eorum debet nobis, et successoribus nostris Regibus et Re-
 gno Polonia intra tempus debitum ac legitimam debitam
 subiectionem et Feudi obligationem ac Homagium
 prestare, neque prius Feudum Ducatus in Prussia
 accipere, aut susceptum adire, a subditisve iuramentum
 exigere poterunt, aut debebunt, quam nobis successoribus
 nostris Regibus ac Regno Polonia in propria per-
 sona iuramentum fidelitatis Homagiumque prestiterint.
 Quod si predicti Marchiones, divina voluntate sic
 disponente, sine mascula prole Feudi herede legitimo
 ex lumbis eorum, ordine suprascripto procedente dece-
 derent, tunc omnes et singula Terrae, Civitates, Oppida

Marchis, et Dux in Pr
 vel ipsi heredes, post eius
 Feudi heredes, ex sumaria
 s. oppida et arces, ad ipsos
 Ernestum Marchionem Bran-
 cobionis Carnovici Ducis filium
 masculos, et post eius dece-
 ssum Principem Christianum
 Illm. Electorem patrum
 s. ex lumbis eius descenden-
 tatu sibi successerit quorum
 instructos, prout in praeteri-
 tum Electorum, ita et inde
 nostra praedicta, benignitates ac
 benignitatis transactione ad
 ita tamen, ut postquam a
 ordine feudum Ducatus in
 in praeiorem Electorem, qui
 s. nostris, et Regibus nostris
 ad Terras Prussiae de
 ne dicta Terra Cuius

tates, Oppida et Arces, ubi divina ordinatione eius-
 modi casus futurus temporibus acciderent, de uno in alium
 et eorum legitimis Feudi haeredes masculos, illo ipso ordine
 qui superius expressus est cedant et devolvantur, si-
 ne nos, haeredumque et successorum nostrorum Regum, et Re-
 gni Poloniae impedimento et praedivicio. Ea ratione,
 ut quoties se obtulerit eiusmodi casus devolutionis, de
 uno in alium Marchiones praedictos, et eorum legiti-
 mos Feudi haeredes masculos, debebunt illi, et quisque
 eorum debebit nobis, et successoribus nostris Regibus et Re-
 gno Poloniae intra tempus debitum ac legitimam debitam
 subiectionem et Feudi obligationem ac Homagium
 praestare, neque prius Feudum Ducatus in Prussia
 accipere, aut susceptum adire, a subditisve iuramentum
 exigere poterunt, aut debebunt, quam nobis successori-
 bus nostris Regibus ac Regno Poloniae in propria per-
 sona iuramentum fidelitatis Homagiumque praestiterint.
 Quod si praedicti Marchiones, divina voluntate sic
 disponente, sine mascula prole Feudi haerede legitimo
 ex lineis eorum, ordine superscripto procedente dece-
 derent, tunc omnes et singulae Terrae, Civitates, Oppida

Bona, et Arces suprascrip̄ta ad nos, successoresq̄ Nros Reges
et Regnum Poloniae, sine omni impedimento et contradic-
tione Incolarum, tum privilegij et iuribus saluis deudui
debeat et redire. Debeat item Illm̄s Marchio
Electo et Dux in Prussia, eiusq̄ p̄noati successores
et Feudi haeredes pro hac v̄ra in se beneficentia Nobis
et Regno nro tale obsequium prestare. Quod vbi
ratione concordia et concessione Feudi à quocunq̄ cuius-
vis eminentia et conditionis Principe, seu Potentatu
impeteremur, aut Successores nri impeterentur, tenebr̄
ipse Illm̄s Dnus Marchio Electo et Dux in Prussia
aut eius Feudi p̄dicti successores Duxes in Prussia in
propria persona Nobis et Regno nro, vbiq̄ vna cum oibz
suis subditis pro summis suis viribus adesse. Quod vi-
cissim nos et Successores nri Reges et Regnum Poloniae
ineodem casu facere debebimus et debebunt. Quod si
autem contingeret, quod nos vel Successores nri Reges
et Regnum Poloniae, alia quavis ex causa, tam ab in-
fidelibus, quam à quocunq̄ alio impeteremur et ipsi in
persona propria ad bellum, cum subditis nris profi-
cisceremur, aut successores nri proficiscerentur. Debe-
bit dictus Dnus Marchio Electo et Dux in Prussia
et

Bona, et Arces suprascriptæ ad nos, successoresq; Nros Reges
et Regnum Polonia, sine omni impedimento et contradic-
tione Incolarum, tum privilegij et iuribus salvis deusui
debent et redire. Debebit item Illm^{us} Marsio
Elector et Dux in Prussia, eiusq; p^{re}noati successores
et Feudi heredes pro sacra in se beneficentia, Nobis
et Regno nro tale obsequium prestare. Quod vobis
ratione concordia et concessione Feudi à quocunq; cuius-
vis eminentia et conditionis Principe, seu Potentatu
impeteremur, aut Successores nri impeterentur, tenebr^{it}
ipse Illm^{us} Dnus Marsio Elector et Dux in Prussia
aut eius Feudi predicti successores Duxes in Prussia in
propria persona Nobis et Regno nro, ubiq; vna cum vobis
suis subditis pro summis suis viribus adesse. Quod vi-
cissim nos et Successores nri Reges et Regnum Polonia
in eodem casu facere debebimus et debebunt. Quod si
autem contingeret, quod nos vel Successores nri Reges
et Regnum Polonia, alia gravius ex causa, tam ab in-
fidelibus, quam à quocunq; alio impeteremur et ipsi in
persona propria ad bellum, cum subditis nris profi-
cisceremur, aut successores nri proficiscerentur. Debe-
bit dictus Dnus Marsio Elector et Dux in Pruss
et

et eius prænominati Feudi successores, Duces in Prussia
 Nobiscum cum Centum Equitibus armatis proficisci et
 intra limites Terrarum Prussia Nobis seruire. Quod
 si educere extra Terminos Prussia illum aut eius suc-
 cessores in Prussia cum ipso Equitatu voluerimus aut
 Successores nri voluerint, debemus et Nos et successores
 aut nri in eisdem Centum Equites stipendium tale præ-
 bere, quale alijs mercenarijs Equitibus Nris dari solet
 Ubi vero nos, vel successores Nri, vellemus ipsi Inimicum
 Marchionem, aut eius Nominatos posteros Nobis et
 Successoribus nris maiori Comitatu seruire debemus
 nos et successores nri, his oibus militibus, quos ultra
 Centum prædictos conducere possit, mox post egressum
 à domibus eorum stipendium, quod Nris militibus
 dabitur, quam diu seruerint persolvere, si autem
 plures, quam Centum prædicti Equites ipse Illu-
 strissimus Marchio Elector aut eius successores
 Duces in Prussia educere nõ possint, non debemus
 nos, aut successores Nri ab illo, aut successoribus
 eius Ducibus in Prussia plures exigere: præter
 hæc ex postrema transactione cum Joanne Sigis-
 mundo Electore parente ipsi Illu-
 strissimus Marchio Elector, le-

et eius prænominati Feudi successores, Duces in Prussia
 Nobiscum cum Centum Equitibus armatis proficisci et
 intra limites Terrarum Prussia Nobis servire. Quod
 si educere extra Terminos Prussia illum aut eius suc-
 cessores in Prussia cum ipso Equitatu voluerimus, aut
 Successores nri voluerint, debemus et Nos et successores
 nri in eisdem Centum Equites stipendium tale præ-
 bere, quale alijs mercenarijs Equitibus Nris dari solet.
 Ubi vero nos, vel successores Nri, vellemus ipsi Inimicum
 Marchionem, aut eius Nominatos posceros Nobis et
 Successoribus nris maiori Comitatu servire debemus
 nos et successores nri. His oibus militibus, quos ultra
 Centum prædictos conducere possent, mox post egressum
 à domibus eorum stipendium, quod Nris militibus
 dabitur, quam diu seruerint persolvere, si autem
 plures, quam Centum prædicti Equites ipse Illu-
 strissimus Marchio Elector aut eius successores
 Duces in Prussia educere nõ possent, non debemus
 nos, aut successores Nri ab illo, aut successoribus
 eius Ducibus in Prussia plures excipere: præter
 hæc ex postrema transactione cum Joanne Sigis-
 mundo Electore parente ipsi Illu-
 strissimus Marchio Elector leg-

gitimq; eius Feudi successores, in ararium publicum
quotannis inferre tenebuntur et tenebuntur Triginta
Millia annua floren Polon, triginta grossis, unum
quemq; computari, quoties vero publica aliqua neces-
sitate postulante in Regno publicè tributum Decem-
tum fuerit, totidem alia, nimirum Triginta Millia
eiusq; valoris ac monetæ ita, ut cum tributum in Re-
gno scitum fuerit Sexaginta Millia annua ab eodem
pendantur, quarum quidem summarum nomine, quo-
ties numerata fuerint Resaurarius Regni nri, vel
ad quos eares pertinuerit idoneè prædictum Illu-
strissimum Dnum Marchionem Electorem, successoresue e-
ius in Prussia Duces, Ministrosue eorum liberare, seu
quietare tenebuntur. Quoties etiam necessitas postulave-
rit, quatuor naues, tam Illustrissimus Marchio Elector, quam
successores ipsi, ut in Prussia Duces, ad tuendam ora-
maritimam Prussiae suo sumptu habeant. Quod si nos
ipsi, aut successores nri, ut illis voluerimus aut voluerit
de sumptu in illas faciendo, cum ipsis dem tractabimus,
aut successores nri, tractabunt constituentq; Ali-
as etiam condiciones de quibus inter nos, et Parentem
Mris

Itemque eius Feudi successores, in ararium publicum
quotannis inferre tenebuntur et tenebuntur Triginta
Millia annua floren' Polon' viginti grossis, unum
quemque computant, quoties vero publica aliqua neces-
sitate postulante in Regno publice tributum Decre-
tum fuerit, totidem alia, nimirum Triginta Millia
eiusque valoris ac monetae ita, ut cum tributum in Re-
gno scicium fuerit Sexaginta Millia annua ab eodem
pendantur, quarum quidem summarum nomine, quo-
ties numerata fuerint Resaurarius Regni nri, vel
ad quos eares pertineant, idonee predictum Illu-
strissimum Dnum Marsionem Electorem, successoresue e-
ius in Prussia Duces, Ministrosue eorum liberare, seu
quietare tenebuntur. Quoties etiam necessitas postulaue-
rit, quatuor naues, tam Illustrissimus Marsio Elector, quam
successores ipsi, ultimi in Prussia Duces, ad tuendam ora
maritimam Prussiae suo sumptu habebunt. Quod si nos
ipsi, aut successores nri, uti illis voluerimus aut voluerit
de sumptu in illas faciendo, cum ipsidem tractabimus,
aut successores nri tractabunt constituentque. Ali-
as etiam condiciones de quibus inter nos, et Parentem
Mitis

Illius eius conuenit, quae peculiari scripto commemorati Illu-
 strissimi Principis Joannis Sigismundi Electoris sub ipso
 Sigillo et sigillo continentur, debet ipse Illu-
 stris Elector ac eius successores adimplere. Praeterea non debet
 ipse Illu- stris Dns Marchio Elector, et eius p- nominati
 Feudi successores Duces in Prussia, qui aliquam ex Terris, Cui-
 tatibus, Oppidis, Arcibus, et bonis praedictis vende-
 re uerum si ad hoc illum aut successores eius ingens
 urgeat necessitas, tenebunt nobis et successoribus nostris
 tanquam Dns suis hereditarijs ante oia denunciare
 Quod si nos ipsi emere non curauerimus, aut successores
 nostri non curauerint, in hoc casu ipse postea Illu-
 strissimus Dns Marchio Elector et Dux in Prussia,
 aut eius ultimi Feudi heredes, seu successores, cui
 uoluerint, vel potuerint, liberam vendendi habebunt
 facultatem. Regalibus tamen nostris Feudi, et obsequijs
 iuribus semper saluis permanerentibus. Poterit aut
 ipse Dux in Prussia, et eius Feudi heredes, ubi neces-
 sitas ugens premeret, ex bonis praedictis, quantum
 opus foret impignorare, suis duntaxat Castellis et
 subditis, ut eadem bona inuicta et inuisa remaneat.

Illius eius conuenit, quae peculiari scripto commemorati Illu-
 strissimi Principis Joannis Sigismundi Electoris sub ipso
 Sigillato et sigillo continentur, debet ipse Illustri-
 mor ac eius successores adimplere. Praeterea non debet
 ipse Illustri Dns Marcio Elector, et eius p^rominati
 Feudi successores Duces in Prussia, quidquam, ex Terris, Cui-
 tatibus, Oppidis, Arcibus, et bonis praedictis vende-
 re, verum si ad hoc illum aut successores eius ingens
 urgeat necessitas, tenebunt nobis et successoribus nostris
 tanquam Dnis suis hereditarijs, ante oia denunciare
 Quod si nos ipsi emere non curauerimus, aut successores
 nostri non curauerint, in hoc casu ipse postea Illu-
 strissimus Dns Marcio Elector et Dux in Prussia,
 aut eius ultimi Feudi heredes, seu successores, cui
 uoluerint, vel potuerint, liberam vendendi habebunt
 facultatem. Regalibus tamen nostris Feudi, et obsequijs
 iuribus semper saluis permaneribus. Poterit autem
 ipse Dux in Prussia, et eius Feudi heredes, ubi neces-
 sitas urgens premeret, ex bonis praedictis, quantum
 opus foret impignorare, suis duntaxat Vasallis et
 subditis, ut eadem bona inuncta et indiuisa permaneat.

Qua oia et singula suprascripta, et quaecumq; alia, quae Vasal-
tus et Feudatus Princeps, erga suum naturalem haereditarium
ac superiorem Dominum praestare ac observare tenetur, quaeq; //
spontanea voluntate se praestitum spondit, ac recepit //
debet ipsi Illustri Dno Marcio Elector & Dux
in Prussia, et eius Feudi haeredes, legitimi successores
firmiter et inviolabiliter adimplere. Nosq; vicissim illam
et successores, omni gratia et favore Regio complecti, ac illos
in iuribus et immunitatibus eorum conservare, pro nobis et
successoribus Nris Regibus et Regno Poloniae pollicemur.
Iuribus Nris Regalibus, Directis ac Imperii Nri
ac Regni nri et Incolae Ducatus salutis per omnia
maneri. In quorum omnium fidei et testimonio praesentem
manu nra subscripsimus, sigillum nrm appendi iussimus.
Datum Cracoviae in Convocatis Regni Generalibus feli-
cis Coronationis nrae, die provocata vigesima prima men-
sis Martii. Anno Dni Millmo Sexcentmo Sigmo sexto.
Regnorum nrorum Poloniae et Sueciae Primo Praesentibus
Reverendissimis, Rectoribus, Illustribus Magistris, Gnesis, ac Nobili-
tibus, Joanne Cezzyk Archiepiscopo Gnesneni Legato Nato, et
Regni nri Primati, Mathia Subiensi Celsidislavici

Qua oia et singula suprascrip̄ta, et quaecumq̄ alia, qua vasal-
lus et Feudalis Princeps, erga suam naturalem hereditarium
ac superiorem Dnum praestare ac observare tenetur, quodq̄
spontanea voluntate se praestitutum spondit, ac recepit,
debet ipse Illm̄us Dns Marchio Elector & Dux
in Prussia, et eius Feudi heredes, legitimi successores
fermiter et inviolabiliter adimplere. Nosq̄, vicissim illam
et successores, omni gra et favore Regio complecti, ac illos
in iuribus et immunitatibus eorum conservare, pro nobis et
successoribus Nris Regibus et Regno Poloniae pollicemur.
Iuribus Nris Regalibus, Directis ac sup̄ni Dni Nri
ac Regni nri et Incolarum Ducatus salvis per omnia
manent. In quorum oium fide et estimom̄o praesent̄
manu nra subscripsimus, sigillumq̄ nrm appendi iussimus.
Datum Cracoviae in Comitijs Regni Generalibus festi-
cis Coronationis nrae, die prorogata vigesima prima men-
sis Martij. Anno Dni Millmo Sexcentmo Trigemo deimo.
Regnorum nrorum Poloniae et Sueciae Primo. Praesentibus
Reverendissimo, Rndis, Illustribus, Magistris, Gnesis, ac Nobi-
libus, Joanne Cezzyk Archiep̄o Gnesnen̄ Legato Nato, et
Regni nri Principe, Mattheo Lubieniski Ladislavum